1

股票简称 桂东电力             股票代码 600310            编号 临 2002 12

广西桂东电力股份有限公司第二届董事会第三次会议决议公告

暨召开 2002 年度第二次临时股东大会的通知

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 准确和完整 对公告的虚假记载

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任

广西桂东电力股份有限公司 以下简称 公司 第二届董事会第三次会议于 2002

年 4月 25日在公司本部会议室召开 会议由董事长温昌伟先生主持 应到会董事 8人

实到会董事 8 人  5 名监事和 1 名高级管理人员列席了会议 符合 公司法 和 公

司章程 的规定 会议审议并一致通过了如下决议

一  审议通过公司 2002 年第一季度报告

    二 审议通过关于修订 广西桂东电力股份有限公司股东大会议事规则 的议案 股

东大会议事规则附件一全文见上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn

    三 审议通过关于修订 广西桂东电力股份有限公司董事会议事规则 的议案 董

事会议事规则附件二全文见上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn

    四 审议通过关于制订 广西桂东电力股份有限公司独立董事制度 的议案 独立

董事制度附件三全文见上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn

    五 审议通过关于修订 广西桂东电力股份有限公司信息披露管理制度 的议案 信

息披露管理制度附件四全文见上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn

    六 审议通过关于修订 广西桂东电力股份有限公司总裁工作细则 的议案 总裁

工作细则附件五全文见上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn

    七 审议通过关于公司第二届董事会独立董事候选人人选及独立董事津贴的议案

    公司提名钟晓渝先生 刘鸿玲女士为公司第二届董事会独立董事候选人 并拟定其

报酬为每人 3万元/年 独立董事候选人简历及相关声明见附件六至九

    八 审议通过关于成立公司第二届董事会专门委员会及其组成成员的议案

董事会决定成立战略 提名 审计 薪酬与考核委员会 其人员组成待公司独立董

2

事人选获得股东大会批准和聘任后正式就任

九 审议通过经营者年薪制方案的议案

    一 总则

为充分调动经营者的积极性和创造性 提高公司经济效益 本着体现经营者责任

风险和收入对等的原则 根据 公司法 证券法 公司章程以及国家和广西壮族自

治区的有关规定 结合公司的实际情况 制订本方案

    二  年薪的构成及核定

1 本方案经营者指公司总裁 副总裁 特聘的除外

2 经营者年薪由基本年薪和效益年薪构成

    1 基本年薪由公司经营规模和公司职工平均工资决定 即 基本年薪=公司职

工平均工资 公司规模系数 公司规模系数依据公司资产总额和实现税利额确定

2 效益年薪由资本保值增值率 人均实现利税 总资产税利率三项经济指标和

公司职工平均工资决定 即 效益年薪= A+B+C 公司职工平均工资

A 资本保值增值率调整系数

B 人均实现利税系数= 人均实现利税 元 3000 元

C 资产税利率系数 公司资产税利率超过 10%的 超过部分每 1%增加效益年薪

系数 0.1

    三 年薪制的实施和考核

    1 公司经营者的业绩考核指标分公司整体业绩考核指标和个人业绩考核指标

    2 公司整体业绩考核总分为 100 分,按照实现利润 税利 资产保值增值率等指

标增减进行增减

    3 公司经营者个人业绩指标 围绕实现公司整体业绩指标 着重对个人德 能

勤 绩进行综合评价 考核总分为 100 分 按照得分幅度进行扣减

    4 公司经营者按照整体业绩考核和个人业绩考核结果 根据个人分配系数核定个

人应得年薪数额

    5 年薪额设定为标准系数 1 其中总裁为 1 副总裁为 0.6

    6 公司薪酬委员会依照 考核办法 负责经营者年薪的考核管理工作

    四 年薪的兑现和管理

3

    1 经营者的年薪以现金兑现 列入公司经营成本开支

    2 经营者按规定领取年薪后 不在公司再取得其它工资性收入 不含福利性收入

3 经营者年薪按月预付 60% 其余部分年终考核结算时兑现 多退少补

4 经营者年薪收入超过个人所得税起征标准的 由其本人缴纳个人所得税

十 审议通过关于利用募集资金中的流动资金部分受让贺州地区电业公司持有的广

西桂能电力有限责任公司 12.05%股权并签订 股权出让协议书 的议案

 本议案涉及关联交易 关联董事已回避表决 有关情况详见关联交易公告

项目涉及的有关单位

1 股权出让方 广西贺州地区电业公司 简称 电业公司

2 股权受让方 广西桂东电力股份有限公司 简称 桂东电力 或 公司

3 其它方

广西桂能电力有限责任公司 简称 桂能公司

    广西开发投资有限责任公司 简称 开发投资公司

广西龙水金矿 简称 龙水金矿

广西天湖水利电力有限公司 简称 天湖水电公司

一 拟利用募集资金中的部份流动资金投资项目名称

受让广西贺州地区电业公司持有的广西桂能电力有限责任公司 12.05%股权

二 受让股权的资金来源

由于公司 2001 年首次发行股票时募集资金的流动资金部分仍较为充裕 为更好地

使用该流动资金 使其产生更好的效益 公司拟把受让股权所需资金 26,690,001.30

元全部以募集资金中的流动资金部分投入

三 桂能公司简介

1 概况 广西桂能电力有限责任公司是经广西壮族自治区体改委桂体改字[1996]29

号文批准 由电业公司 国能中型水电实业开发公司 龙水金矿 开发投资公司 天

湖水电公司 广西宏大房地产开发公司等六家股东共同设立的有限责任公司

 1999 年 8 月 1999 年 10 月 电业公司先后完成收购广西宏大房地产开发公司和

国能中型水电实业开发公司分别持有桂能公司的 7.81%和 25.39%的股权 2001 年 4 月

桂东电力利用募集资金通过受让电业公司持有桂能公司 71.09%增资认缴权的方式对桂

能公司实施增资 从而使桂东电力持有桂能公司的股权比例为 72.96% 桂能公司现有

4

员工 198 人 含昭平水电厂 注册资本 4,733 万元 法定代表人温昌伟 注册地址为

广西贺州市平安西路 12 号 经营范围为投资开发建设和经营管理水电站 输变电工程

等 目前桂能公司五家股东持股比例为

股    东 比    例(%)
桂东电力 72.96
电业公司 12.96
开发投资公司 8.59
龙水金矿 3.38

天湖水电公司 2.11

合    计 100.00

 桂能公司的主体资产为昭平水力发电厂 昭平水电厂是经国家计委批准建设 广

西 八五 期间重点工程之一和首家采取多家办电形式兴建的地方中型水电厂项目

电厂位于漓江下游桂江中游 总库容 1.255 亿立方米 以发电为主 兼有灌溉 航运等

综合利用功能 电厂总装机容量 6.3 万千瓦 3 2.1 ,设计年发电量 3.02 亿千瓦时

电厂于 1989年底动工,总投资 2.98 亿元 单位千瓦投资 4,736 元 是全国同类型同时间

建设的造价较低的水电厂项目,三台机组分别于 1994年 4月 8月和 1995年 9 月投产发

电 其所生产的电力上桂东电力电网销售

 2 资产和生产经营情况 经湖北大信会计师事务有限公司审计 鄂信审字[2002]

第 01320  号 截止 2001年 12月 31日 桂能公司的资产状况和经营业绩如下

项     目 2001 年 12 月 31日
资产总额 万元 23,295.42
净资产 万元 18,137.31
发电量 万千瓦时 26,311.20
主营业务收入 万元 5,905.58
主营业务利润 万元 3,367.19
净利润 万元 1,700.88

 3 资产评估情况 经具有证券从业和相关资质的湖北民信资产评估有限公司对

桂能公司截止 2001 年 12 月 31 日的整体资产进行评估并出具 关于广西桂能电力有限

责任公司整体资产评估报告书 鄂信评报字[2002]第 020 号 ,并经广西贺州地区财政

局核准 贺地财企函字[2002]01 号 和备案 截止 2001年 12月 31 日 桂能公司经

评估后的资产状况如下

项     目 结    果
资产总额 万元  (调整后账面值) 23,295.42
负债总额 万元  (调整后账面值) 5,158.11
净资产 万元 (评估后) 22,224.52
每股净资产 元/股 净资产 4733 4.696

5

四 桂东电力受让电业公司持有的桂能公司 12.05%股权方案

    1 方案简介

    在桂东电力增资控股桂能公司的情况下 为减少同业经营和关联交易 经

桂能公司 2001 年度和 2002 年度第一次临时股东会通过决议 电业公司决定以

审计并评估后的价格转让其持有的桂能公司 12.96%全部股权 桂能公司的三个

股东 桂东电力 龙水金矿 天湖水电公司将按各自持有桂能电力公司的股权

比例受让 另一股东开发投资公司决定放弃受让 其相应比例的股权受让权由

上述三个股东按相应的比例受让 根据湖北大信会计师事务有限公司审计报告

鄂信审字[2002]第 0132 号 具有证券从业和相关资质的湖北民信资产评估有

限公司对桂能公司截止 2001 年 12 月 31 日的整体资产进行了评估并出具了 关

于广西桂能电力有限责任公司整体资产评估报告书 鄂信评报字[2002]第 020

号 并经广西贺州地区财政局贺地财企函字[2002]01 号文核准和备案 截止

2001 年 12 月 31 日 桂能公司经评估的净资产值为 22,224.52 万元 按桂能公

司注册资本 4,733 万元计算的单位资本净资产为 4.696 元/股 经各股东协商

同意 电业公司决定按评估后的单位资本净资产 4.68 元/股出让其持有桂能电

力公司的 12.96%全部股权合计 6,132,409 股 三个股东同意按每股 4.68 元的

价格受让 据此计算 桂东电力拟应受让电业公司持有桂能公司的股权总数为

12.05% 合计 5,702,991.73 股 并应支付电业公司股权出让款合计人民币

26,690,001.30 元 5,702,991.73 股 4.68 元/股 该股权转让完成后 电业

公司不再持有桂能公司股权,也不享受桂能公司 2001 年度和 2002 年度的利润

分配

    桂东电力原一直向电业公司购电 电业公司与桂东电力存在电力买卖关联关系

本次股权出让完成后 桂东电力与电业公司在桂能公司的关联关系上已完全消除 并

减少了同业经营关系

    2 受让股权计划

    公司拟全部以募集资金中的流动资金 26,690,001.30 元投入受让以上股权 并

待公司股东大会批准后实施

3 方案的必要性

     1 公司受让电业公司在桂能公司的股权 将进一步增强公司对桂能公司的控

6

制权 并增加公司自发电能力 减少外购电 提高公司经济效益

     2 公司受让电业公司在桂能公司的股权 既消除了公司与控股股东电业公司

在桂能公司之间的关联交易 又最大限度地减少了双方的同业经营关系

     3 昭平水电厂属国家级项目 电厂流域提前进入丰水期 对公司电网利用汛期

差调整电源结构 发挥整个电网效益最大化具有重要互补作用

     4 昭平水电厂具有突出的清洁能源资源优势和建造及运行成本低等优势 发展

前景广阔

    4 项目的优势和风险分析

1 优势分析

    昭平水电厂属清洁无污染的水力发电项目 具有独特的优势

    水量充足 水电经营得天独厚

昭平水电厂位于珠江流域的漓江下游 桂江中游 积雨区属亚热带 气候温和多

雨 水电经营得天独厚 由于受地形影响 桂江一般每年的三月下旬即进入汛期 比

红水河 郁江早一个半到两个月 为广西中等河流中最早进入汛期的河流 气候条件

比较特殊和优越

    电价具有竞争力

    由于昭平水电厂来水早 一般比广西其他河流早 1 2 个月 提前进入丰水期 而

该时节广西仍属枯水期高电价 因而昭平电厂在电价上处于优势

单位造价低

昭平水电厂工程项目投资造价为 4,736 元/千瓦 在全国同类型同时期建造的水电

厂中处于较低水平 目前建造水电厂平均造价在 1 万元/千瓦以上 按现在投资建设

水电厂的可比价格计 投资受让桂能公司股权具有投资回收期短 投资成本低等明显

的优势

    运行成本低

    昭平水电厂属国家重点发展的清洁能源水电项目 与其他类型电力相比 水力发

电具有成本低 环保 长期受益和持续发展优势

    投资见效快

    公司 2001年增资控股桂能公司后 当年获得了 1,211 万元的投资收益 因此 本次

股权受让后 也可以实现当年投资当年有收益

7

    2 风险分析

     由于本方案涉及的是能源基础产业 风险极小 除不可抗拒的自然灾害和一般

常规风险外并无行业特殊风险

     因股权投资有一定的资金投入 投资能否产生效益 一方面取决于市场的开拓

和用电的增长 另一方面取决于桂能公司的生产经营情况 故此风险将成为本方案的

主要风险

3 风险控制

制定科学的决策程序 建立健全内控制度和责权利结合的激励机制 通过规范

化 制度化的管理与目标约束相结合的管理机制 使风险得到控制

充分挖掘桂能公司的发电潜力 努力降低成本费用

5 经济效益情况

桂东电力受让电业公司在桂能公司的 12.05%股权后 预计 2002 年度桂能公司实

现上网电量 2.60 亿千瓦时 实现销售收入 6,056 万元 净利润 1,962 万元 按公司投

入 26,690,001.30 元受让 12.05%股权计算 2002 年度公司此次投资将可获得投资收

益 236.42 万元 1,962 万元×12.05% 当年投资回报率为 8.86%

    五 对桂东电力的影响

    1 增大公司直接控制的发电装机容量 增强实力 提高经济效益

    2 消除了公司与电业公司在桂能公司之间的关联交易 并减少了双方之间的同业

经营关系

    3 桂东电力受让桂能公司股权后 有利于桂东电力今后发展

 4 受让股权对公司利润的影响 投入当年可给公司带来 236.42 万元的投资回报

实现当年投资当年产生效益

 5 投资受让桂能公司股权不会对桂东电力的财务状况造成不良影响

 十一 审议通过关于利用募集资金中的流动资金部分受让广西开发投资有限责任

公司持有的广西桂能电力有限责任公司 7.99%股权并签订 股权出让协议书 的议案

项目涉及的有关单位

1 股权出让方

广西开发投资有限责任公司 简称 开发投资公司

2 股权受让方

广西桂东电力股份有限公司 简称 桂东电力 或 公司

8

3 其它方

广西桂能电力有限责任公司 简称 桂能公司

广西龙水金矿 简称 龙水金矿

广西天湖水利电力有限公司 简称 天湖水电公司

一 拟利用募集资金中的流动资金部份投资项目名称

受让广西开发投资有限责任公司持有的广西桂能电力有限责任公司 7.99%股权

二 受让股权的资金来源

由于公司 2001 年首次发行股票时募集资金的流动资金部分仍较为充裕 为更好地

使用该流动资金 使其产生更好的效益 公司拟把受让股权所需资金 17,703,321.62

元全部以募集资金中的流动资金部分投入

三 桂能公司简介 见议案十

四 桂东电力受让开发投资公司持有的桂能公司 7.99%股权方案

    1 方案简介

为集中资金进行大的项目投资 经桂能公司 2001 年度和 2002 年度第一次

临时股东会通过决议 广西开发投资有限公司决定出让其持有的桂能公司 8.59%

全部股权 桂能公司的三个股东----桂东电力 龙水金矿 天湖水电公司将按

各自受让电业公司股权后所持有桂能公司的股权比例受让 根据湖北民信资产

评估有限公司 关于广西桂能电力有限责任公司整体资产评估报告书 鄂信

评报字[2002]第 020 号 并经广西贺州地区财政局贺地财企函字[2002]01 号

文核准和备案 截止 2001 年 12 月 31 日 桂能公司经评估的净资产值为

22,224.52 万元 按桂能公司注册资本 4,733 万元计算的单位资本净资产为

4.696 元/股 经各股东协商同意 开发投资公司决定按评估后的单位资本净资

产 4.68 元/股出让其持有桂能公司的 8.59%全部股权合计 4,067,591 股 三个

股东同意按每股 4.68 元的价格受让 据此计算 桂东电力拟应受让开发投资

公司持有桂能公司的股权总数为 7.99% 合计 3,782,761.03 股 并应支付开发

投资公司股权出让金合计人民币 17,703,321.62 元 3,782,761.03 股 4.68

元/股 该股权转让完成后 开发投资公司不再持有桂能公司股权,也不享受

桂能公司 2001 年度和 2002 年度的利润分配 桂东电力与开发投资公司无关联关

系

桂东电力拟受让电业公司和开发投资公司两项股权比例为 20.04%,合计

9

9,485,752.76 股 并应支付股权出让金合计 44,393,322.92 元 9,485,752.76 股 4.68

元/股 两项股权出让和受让事宜完成后,桂东电力将持有桂能公司股权的比例合计为

93% 龙水金矿为 4.31%,天湖水电公司 2.69%

    2 受让股权计划

    公司拟全部以募集资金中的流动资金 17,703,321.62 元投入受让以上股权 并

待公司股东大会批准后实施

    3 方案的必要性 见议案十

    4 项目的优势和风险分析 见议案十

    5 经济效益情况

桂东电力受让开发投资公司在桂能公司 7.99%的股权后 预计 2002 年度桂能公司

实现上网电量 2.60 亿千瓦时 实现销售收入 6,056 万元 净利润 1,962 万元 按公司

投入 17,703,321.62 元受让 7.99%股权计算 2002 年度公司此次投资将可获得投资收

益 156.76 万元 1,962 万元×7.99% 当年投资回报率为 8.86%

    五 对桂东电力的影响 见议案十

    十二 审议通过关于召开 2002 年度第二次临时股东大会的议案

    一 会议时间 2002 年 5 月 30 日上午 9 时 会议时间预计半天

    二 会议地点 广西贺州市平安西路 12 号公司本部会议室

  三 会议议程 1 审议 广西桂东电力股份有限公司股东大会议事规则 2

审议 广西桂东电力股份有限公司信息披露管理制度 3 审议 广西桂东电力股

份有限公司独立董事制度 4 审议关于聘请公司第二届董事会独立董事及独立董

事津贴的议案 5 审议关于经营者年薪制的议案 6 审议关于利用募集资金中的

流动资金部分受让贺州地区电业公司持有的广西桂能电力有限责任公司 12.05%股权

的议案 7 审议关于利用募集资金中的流动资金部分受让广西开发投资有限责任公

司持有的广西桂能电力有限责任公司 7.99%股权的议案

四 出席人员 本公司董事 监事及高级管理人员 2002 年 5 月 28 日收市 在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本公司股东或其委托的代理

人 本公司聘请的法律顾问

    五 会议登记办法

    凡符合上述资格的股东 请持股东帐户卡 本人身份证 授权委托书 法人股东

另持单位证明 于 2002 年 5 月 29 日到广西贺州市平安西路 12 号桂东电力证券部办理

10

登记手续 贺州市以外的股东可邮寄或传真办理

六 联系地址 广西贺州市平安西路 12 号桂东电力公司证券部

    联 系 人 刘世盛  陆培军

    电    话 0774 5297796   5297881   5283977

    传    真 0774 5283343   5285255

    邮    编 542800

    七 出席会议人员的食宿 交通费自理

   附 授权委托书

授权委托书

    兹全权委托         先生 女士 代表本人出席广西桂东电力股份有限公司 2002

年度第二次临时股东大会 并行使表决权

    委托人                 委托人股东帐号

    委托人持股数           委托日期

    委托人签名             被委托人签名

    注 授权委托书剪报 复印或按以上格式自制均有效

附件 附后

     特此公告

                               广西桂东电力股份有限公司董事会

                                           2002 年 4 月 25 日